
1

CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2017-012

PUBLIÉ LE 25 JANVIER 2017



Sommaire

Agence Régionale de Santé
14-2017-01-19-008 - Arrêté préfectoral du 19 janvier 2017 prononçant la mainlevée

partielle des parties communes du rez de chaussée de l'immeuble sis 97 rue de Falaise à

Caen de l'arrêté d'insalubrité du 27 juin 2014 (2 pages) Page 5

14-2016-12-13-008 - Décision du 13 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation

du Service d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) de Bretteville/Odon (2

pages) Page 8

14-2016-12-27-006 - Décision du 27 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation

de l’Institut d'Education Motrice (IEM) d'Hérouville St clair (2 pages) Page 11

14-2016-12-27-004 - Décision du 27 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation

de l’Institut Médico-Educatif (IME) "André Bodereau" de Fleury/Orne (2 pages) Page 14

14-2016-12-27-001 - Décision du 27 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation

du Centre Médico-Psycho Pédagogique (CMPP) du Pays d'Auge de Lisieux (2 pages) Page 17

14-2016-12-27-002 - Décision du 27 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation

du Centre Médico-Psycho Pédagogique (CMPP) intercantonal de Trouville/Mer (2 pages) Page 20

14-2016-12-27-003 - Décision du 27 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation

du Centre Médico-Psycho Pédagogique de l'université de Caen (CMPP) de St Contest et du

Bureau d'Aide Psychologique Universitaire (BAPU) (3 pages) Page 23

14-2016-12-27-005 - Décision du 27 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation

du Service d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) de Caen (2 pages) Page 27

14-2016-12-27-007 - Décision du 27 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation

du Service d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) de Caen géré par

l'Association des Paralysés de France (2 pages) Page 30

CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE CAEN
14-2017-01-17-014 - Décision portant délégation de signature de Monsieur Kassel

concernant Madame JAGOT, Directeur en charge des finances, du contrôle de gestion et

de la facturation (2 pages) Page 33

Direction Départementale de la Protection des Populations du Calvados
14-2017-01-23-012 - Arrêté n° DDPP-2017-0019 du 23 janvier 2017 portant modification

des membres du comité technique de la direction départementale de la protection des

populations du Calvados (2 pages) Page 36

14-2017-01-23-011 - Arrêté n°DDPP-2017-0018 du 23 janvier 2017  portant désignation

des membres du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la direction

départementale de la protection des populations du Calvados (2 pages) Page 39

Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados
14-2017-01-23-010 - Avenant du 23 janvier 2017 à la convention de délégation de gestion

du 29 janvier 2015 (1 page) Page 42

2



14-2017-01-03-016 - Subdélégation de signature du 3 janvier 2017 du comptable du

service des impôts des entreprises de Lisieux (2 pages) Page 44

Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados
14-2017-01-23-009 - Arrêté du 23 janvier 2017 portant opérations de régulation à tir de

sangliers sur les communes d'Auvillars, Beaufour-Druval, Bonnebosq, Cresseveuille,

Danestal et de Repentigny (4 pages) Page 47

14-2017-01-24-006 - Arrêté inter-préfectoral en date du 24 janvier 2017 portant

autorisation d'occupation temporaire du domaine public maritime et de la colonne d'eau

associée, à Gonneville-sur-mer et Blonville-sur-mer pour l'installation de 2 altimètres haute

fréquence, au profit du Grand Port Maritime de Rouen (10 pages) Page 52

14-2017-01-23-013 - Arrêté préfectoral du 23 janvier 2017 relatif à la nomination des

membres du conseil du Comité départemental des pêches maritimes et des élevages marins

du Calvados (2 pages) Page 63

Direction des Collectivités Locales de la Coordination et du Développement
14-2016-11-22-001 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de

Fonctionnement de la communauté de communes Bayeux Intercom (2 pages) Page 66

14-2016-11-22-002 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de

Fonctionnement de la communauté de communes Blangy-Pont-L'Evêque Intercom (2

pages) Page 69

14-2016-11-22-003 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de

Fonctionnement de la communauté de communes Cingal - Suisse Normande (2 pages) Page 72

14-2016-11-22-004 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de

Fonctionnement de la communauté de communes Coeur Côte Fleurie (2 pages) Page 75

14-2016-11-22-005 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de

Fonctionnement de la communauté de communes Coeur de Nacre (2 pages) Page 78

14-2016-11-22-006 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de

Fonctionnement de la communauté de communes du Pays de Falaise (2 pages) Page 81

14-2017-01-12-020 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de

Fonctionnement de la communauté de communes Intercom de la Vire au Noireau (2 pages) Page 84

14-2016-11-22-007 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de

Fonctionnement de la communauté de communes Isigny-Omaha Intercom (2 pages) Page 87

14-2017-01-12-019 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de

Fonctionnement de la communauté de communes Normandie- Cabourg- Pays d'Auge (2

pages) Page 90

14-2016-11-22-008 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de

Fonctionnement de la communauté de communes Vallées de l'Orne et de l'Odon (2 pages) Page 93

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et
de l'emploi

14-2017-01-24-007 - Arrêté 17-01 portant agrément pour l'exercice de l'activité de

domiciliation d'entreprises (2 pages) Page 96

3



PREFECTURE DU CALVADOS
14-2017-01-24-001 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2017 portant nomination d'un

régisseur de recettes et d'un régisseur de recettes suppléant auprès de la circonscription de

sécurité publique de CAEN (2 pages) Page 99

14-2017-01-24-002 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2017 portant nomination d'un

régisseur de recettes et d'un régisseur de recettes suppléant auprès de la circonscription de

sécurité publique de DVES-SUR-MER (2 pages) Page 102

14-2017-01-24-003 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2017 portant nomination d'un

régisseur de recettes et d'un régisseur de recettes suppléant auprès de la circonscription de

sécurité publique de HONFLEUR (2 pages) Page 105

14-2017-01-24-004 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2017 portant nomination d'un

régisseur de recettes et d'un régisseur de recettes suppléant auprès de la circonscription de

sécurité publique de LISIEUX (2 pages) Page 108

14-2017-01-24-005 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2017 portant nomination d'un

régisseur de recettes et d'un régisseur suppléant auprès de la circonscription de sécurité

publique de TROUVILLE-DEAUVILLE (2 pages) Page 111

4



Agence Régionale de Santé

14-2017-01-19-008

Arrêté préfectoral du 19 janvier 2017 prononçant la

mainlevée partielle des parties communes du rez de

chaussée de l'immeuble sis 97 rue de Falaise à Caen de

l'arrêté d'insalubrité du 27 juin 2014Mainlevée partielle de l'arrêté d'insalubrité du 27/06/2014

Agence Régionale de Santé - 14-2017-01-19-008 - Arrêté préfectoral du 19 janvier 2017 prononçant la mainlevée partielle des parties communes du rez de
chaussée de l'immeuble sis 97 rue de Falaise à Caen de l'arrêté d'insalubrité du 27 juin 2014 5



Agence Régionale de Santé - 14-2017-01-19-008 - Arrêté préfectoral du 19 janvier 2017 prononçant la mainlevée partielle des parties communes du rez de
chaussée de l'immeuble sis 97 rue de Falaise à Caen de l'arrêté d'insalubrité du 27 juin 2014 6



Agence Régionale de Santé - 14-2017-01-19-008 - Arrêté préfectoral du 19 janvier 2017 prononçant la mainlevée partielle des parties communes du rez de
chaussée de l'immeuble sis 97 rue de Falaise à Caen de l'arrêté d'insalubrité du 27 juin 2014 7



Agence Régionale de Santé

14-2016-12-13-008

Décision du 13 décembre 2016 portant renouvellement

d’autorisation du Service d'Education Spéciale et de Soins

à Domicile (SESSAD) de Bretteville/Odon

Agence Régionale de Santé - 14-2016-12-13-008 - Décision du 13 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation du Service d'Education Spéciale et de
Soins à Domicile (SESSAD) de Bretteville/Odon 8



Agence Régionale de Santé - 14-2016-12-13-008 - Décision du 13 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation du Service d'Education Spéciale et de
Soins à Domicile (SESSAD) de Bretteville/Odon 9



Agence Régionale de Santé - 14-2016-12-13-008 - Décision du 13 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation du Service d'Education Spéciale et de
Soins à Domicile (SESSAD) de Bretteville/Odon 10



Agence Régionale de Santé

14-2016-12-27-006

Décision du 27 décembre 2016 portant renouvellement

d’autorisation de l’Institut d'Education Motrice (IEM)

d'Hérouville St clair

Agence Régionale de Santé - 14-2016-12-27-006 - Décision du 27 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation de l’Institut d'Education Motrice (IEM)
d'Hérouville St clair 11



Agence Régionale de Santé - 14-2016-12-27-006 - Décision du 27 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation de l’Institut d'Education Motrice (IEM)
d'Hérouville St clair 12



Agence Régionale de Santé - 14-2016-12-27-006 - Décision du 27 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation de l’Institut d'Education Motrice (IEM)
d'Hérouville St clair 13



Agence Régionale de Santé

14-2016-12-27-004

Décision du 27 décembre 2016 portant renouvellement

d’autorisation de l’Institut Médico-Educatif (IME) "André

Bodereau" de Fleury/Orne

Agence Régionale de Santé - 14-2016-12-27-004 - Décision du 27 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation de l’Institut Médico-Educatif (IME)
"André Bodereau" de Fleury/Orne 14



Agence Régionale de Santé - 14-2016-12-27-004 - Décision du 27 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation de l’Institut Médico-Educatif (IME)
"André Bodereau" de Fleury/Orne 15



Agence Régionale de Santé - 14-2016-12-27-004 - Décision du 27 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation de l’Institut Médico-Educatif (IME)
"André Bodereau" de Fleury/Orne 16



Agence Régionale de Santé

14-2016-12-27-001

Décision du 27 décembre 2016 portant renouvellement

d’autorisation du Centre Médico-Psycho Pédagogique

(CMPP) du Pays d'Auge de Lisieux

Agence Régionale de Santé - 14-2016-12-27-001 - Décision du 27 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation du Centre Médico-Psycho Pédagogique
(CMPP) du Pays d'Auge de Lisieux 17



Agence Régionale de Santé - 14-2016-12-27-001 - Décision du 27 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation du Centre Médico-Psycho Pédagogique
(CMPP) du Pays d'Auge de Lisieux 18



Agence Régionale de Santé - 14-2016-12-27-001 - Décision du 27 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation du Centre Médico-Psycho Pédagogique
(CMPP) du Pays d'Auge de Lisieux 19



Agence Régionale de Santé

14-2016-12-27-002

Décision du 27 décembre 2016 portant renouvellement

d’autorisation du Centre Médico-Psycho Pédagogique

(CMPP) intercantonal de Trouville/Mer

Agence Régionale de Santé - 14-2016-12-27-002 - Décision du 27 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation du Centre Médico-Psycho Pédagogique
(CMPP) intercantonal de Trouville/Mer 20



Agence Régionale de Santé - 14-2016-12-27-002 - Décision du 27 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation du Centre Médico-Psycho Pédagogique
(CMPP) intercantonal de Trouville/Mer 21



Agence Régionale de Santé - 14-2016-12-27-002 - Décision du 27 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation du Centre Médico-Psycho Pédagogique
(CMPP) intercantonal de Trouville/Mer 22



Agence Régionale de Santé

14-2016-12-27-003

Décision du 27 décembre 2016 portant renouvellement

d’autorisation du Centre Médico-Psycho Pédagogique de

l'université de Caen (CMPP) de St Contest et du Bureau

d'Aide Psychologique Universitaire (BAPU)

Agence Régionale de Santé - 14-2016-12-27-003 - Décision du 27 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation du Centre Médico-Psycho Pédagogique
de l'université de Caen (CMPP) de St Contest et du Bureau d'Aide Psychologique Universitaire (BAPU) 23



 

 

 

  

 Agence régionale de santé de Normandie 
Espace Claude Monet 
2 place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN cedex 4 
 

 

  
 

 
DECISION PORTANT RENOUVELLEMENT D’AUTORISATION DU C ENTRE MEDICO-PSYCHO 
PEDAGOGIQUE DE L’UNIVERSITE DE CAEN (CMPP) DE SAINT -CONTEST ET DU BUREAU 
D’AIDE PSYCHOLOGIQUE UNIVERSITAIRE (BAPU) GERES PAR  L’ASSOCIATION GASTON 

MIALARET 
  

LE DIRECTEUR GENERAL ADJOINT 
LE DIRECTEUR GENERAL PAR INTERIM DE L’AGENCE REGION ALE DE SANTE DE 

NORMANDIE 
 

VU le code de l’action sociale et des familles, partie législative notamment les articles L.312-1 à L.313-
9 du CASF relatif aux établissements et services sociaux et médico-sociaux ; 
 
VU le code de l’action sociale et des familles, partie règlementaire, notamment les articles R.313-1 à 
D.313-14 ; 

 
VU la loi n°83-663 du 22 juillet 1983 complétant celle du 7 janvier 1983 relative à la répartition des 
compétences entre les communes, les départements, les régions et l’Etat ; 

 
VU la loi n°86-17 du 6 janvier 1986 adaptant la législation sanitaire et sociale aux transferts de 
compétences en matière d’aide sociale et de santé ; 
 
VU la loi n°2002-2 du 2 janvier 2002 rénovant l’action sociale et médico-sociale ; 
 
VU la loi n°2004-809 du 13 août 2004 relative aux libertés et responsabilités locales ; 

 
VU la loi n°2005-102 du 11 février 2005 pour l’égalité des droits et chances, la participation et la 
citoyenneté des personnes handicapées ;  
 
VU la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé 
et aux territoires ;  
 
VU le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé ; 
 
VU l’arrêté du 10 novembre 2016 portant nomination de Vincent Kauffmann en qualité de directeur 
général par intérim de l’ARS de Normandie ;  
 
VU la convention en date du 4 mars 1966 relative au fonctionnement du CMPP ; 
 
VU l’arrêté préfectoral en date du 18 janvier 1999 portant création du BAPU ; 
 
CONSIDERANT qu'au regard de l'évaluation externe, le renouvellement de l'autorisation est accordée 
dans les conditions de la présente décision ; 
 
SUR PROPOSITION de la Directrice de l’autonomie de l’Agence Régionale de Santé de Normandie ; 
 
 

DECIDE 
 
 

ARTICLE 1ER :  Le renouvellement d’autorisation de CMPP géré par Association Gaston Mialaret de 
Saint-Contest est autorisé pour 15 ans à compter du 4 janvier 2017. 
 
ARTICLE 2 :  Les bénéficiaires sont des garçons et filles âgés de 0 à 20 ans pour le CMPP et de 18 à 
28 ans pour le BAPU. 
 
 

Agence Régionale de Santé - 14-2016-12-27-003 - Décision du 27 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation du Centre Médico-Psycho Pédagogique
de l'université de Caen (CMPP) de St Contest et du Bureau d'Aide Psychologique Universitaire (BAPU) 24



 2 

 
 
 
 
 
ARTICLE 3 :  Cette autorisation sera enregistrée au fichier national des établissements sanitaires et 
sociaux FINESS selon les caractéristiques suivantes : 
 
 

Entité juridique  Association Gaston 
Mialaret 
N° FINESS : 14 000 066 2 
Code statut juridique  : 61 - Association Loi 
1901 non Reconnue d'Utilité Publique 
 

Entité Etablissement  : CMPP de l’université 
de Caen à Saint-Contest 
N° FINESS : 14 000 117 3 (site principal) 
Code catégorie  : 189 - CMPP 
Mode de financement : 34 - ARS DG 

  
a)       Site principal à Saint-Contest (FINESS ET 14 000 117 3) 

 
 Code discipline d'équipement  : 320 - activité CMPP  
 Code clientèle  : 809 - autres enfants et adolescents 

 Code mode fonctionnement  : 97 - type d'activité indifférencié            
 Capacité précédente : non fixée                                                                      
 Capacité totale autorisée  : non fixée  

 
b) Site secondaire à Vire (FINESS ET 14 002 792 1) 

 
Code discipline d'équipement  :   320 - activité CMPP 
Code clientèle  : 809 - autres enfants et adolescents 
Code mode fonctionnement  : 97 - type d'activité indifférencié     

   Capacité précédente : non fixée                                                                                            
Capacité totale autorisée : non fixée                          

 

ARTICLE 4 :  L’autorisation du BAPU sera enregistrée au fichier national des établissements 
sanitaires et sociaux FINESS selon les caractéristiques suivantes : 
 

Entité juridique  Association Gaston 
Mialaret 
N° FINESS : 14 000 066 2 
Code statut juridique  : 61 - Association Loi 
1901 non Reconnue d'Utilité Publique 
 

Entité Etablissement  : BAPU de l’université 
de Caen 
N° FINESS : à créer 
Code catégorie  : 221 - BAPU 
Mode de financement : 05-ARS ESMS 

  
Code discipline d'équipement  :   278 - Aide Psychologique Universitaire 
Code clientèle  : 07 - Consultation Soins Externes 
Code mode fonctionnement  : 010 - Tous Types de Déficiences  

   Capacité précédente : non fixée                                                                                          
Capacité totale autorisée : non fixée                          

 

ARTICLE 5 : En application de l'article L.313-1 du code de l’action sociale et des familles, cette 
autorisation est accordée pour 15 ans à compter du 4 janvier 2017, soit jusqu’au 3 janvier 2032. Son 
renouvellement total ou partiel sera exclusivement subordonné aux résultats de l’évaluation externe 
mentionnée à l’article L.312-8 dans les conditions prévues à l’article L.313-5 du code de l’action 
sociale et des familles.  

  
ARTICLE 6 :  Tout changement important dans l'activité, l'installation, l'organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l'établissement, par rapport aux caractéristiques prises en considération pour son 
autorisation, devra être porté à la connaissance de l'autorité ou des autorités compétentes selon 
l'article L.313-1 du code de l'action sociale et des familles. L'autorisation ne peut être cédée sans 
l'accord de l'autorité ou des autorités compétentes concernées. 

Agence Régionale de Santé - 14-2016-12-27-003 - Décision du 27 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation du Centre Médico-Psycho Pédagogique
de l'université de Caen (CMPP) de St Contest et du Bureau d'Aide Psychologique Universitaire (BAPU) 25



Agence Régionale de Santé - 14-2016-12-27-003 - Décision du 27 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation du Centre Médico-Psycho Pédagogique
de l'université de Caen (CMPP) de St Contest et du Bureau d'Aide Psychologique Universitaire (BAPU) 26



Agence Régionale de Santé

14-2016-12-27-005

Décision du 27 décembre 2016 portant renouvellement

d’autorisation du Service d'Education Spéciale et de Soins

à Domicile (SESSAD) de Caen

Agence Régionale de Santé - 14-2016-12-27-005 - Décision du 27 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation du Service d'Education Spéciale et de
Soins à Domicile (SESSAD) de Caen 27



Agence Régionale de Santé - 14-2016-12-27-005 - Décision du 27 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation du Service d'Education Spéciale et de
Soins à Domicile (SESSAD) de Caen 28



Agence Régionale de Santé - 14-2016-12-27-005 - Décision du 27 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation du Service d'Education Spéciale et de
Soins à Domicile (SESSAD) de Caen 29



Agence Régionale de Santé

14-2016-12-27-007

Décision du 27 décembre 2016 portant renouvellement

d’autorisation du Service d'Education Spéciale et de Soins

à Domicile (SESSAD) de Caen géré par l'Association des

Paralysés de France

Agence Régionale de Santé - 14-2016-12-27-007 - Décision du 27 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation du Service d'Education Spéciale et de
Soins à Domicile (SESSAD) de Caen géré par l'Association des Paralysés de France 30



Agence Régionale de Santé - 14-2016-12-27-007 - Décision du 27 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation du Service d'Education Spéciale et de
Soins à Domicile (SESSAD) de Caen géré par l'Association des Paralysés de France 31



Agence Régionale de Santé - 14-2016-12-27-007 - Décision du 27 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation du Service d'Education Spéciale et de
Soins à Domicile (SESSAD) de Caen géré par l'Association des Paralysés de France 32



CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE CAEN

14-2017-01-17-014

Décision portant délégation de signature de Monsieur

Kassel concernant Madame JAGOT, Directeur en charge

des finances, du contrôle de gestion et de la facturation

CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE CAEN - 14-2017-01-17-014 - Décision portant délégation de signature de Monsieur Kassel concernant
Madame JAGOT, Directeur en charge des finances, du contrôle de gestion et de la facturation 33



CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE CAEN - 14-2017-01-17-014 - Décision portant délégation de signature de Monsieur Kassel concernant
Madame JAGOT, Directeur en charge des finances, du contrôle de gestion et de la facturation 34



CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE CAEN - 14-2017-01-17-014 - Décision portant délégation de signature de Monsieur Kassel concernant
Madame JAGOT, Directeur en charge des finances, du contrôle de gestion et de la facturation 35



Direction Départementale de la Protection des Populations

du Calvados

14-2017-01-23-012

Arrêté n° DDPP-2017-0019 du 23 janvier 2017 portant

modification des membres du comité technique de la

direction départementale de la protection des populations

du Calvados

Modification membres du CT

Direction Départementale de la Protection des Populations du Calvados - 14-2017-01-23-012 - Arrêté n° DDPP-2017-0019 du 23 janvier 2017 portant
modification des membres du comité technique de la direction départementale de la protection des populations du Calvados 36



Direction Départementale de la Protection des Populations du Calvados - 14-2017-01-23-012 - Arrêté n° DDPP-2017-0019 du 23 janvier 2017 portant
modification des membres du comité technique de la direction départementale de la protection des populations du Calvados 37



Direction Départementale de la Protection des Populations du Calvados - 14-2017-01-23-012 - Arrêté n° DDPP-2017-0019 du 23 janvier 2017 portant
modification des membres du comité technique de la direction départementale de la protection des populations du Calvados 38



Direction Départementale de la Protection des Populations

du Calvados

14-2017-01-23-011

Arrêté n°DDPP-2017-0018 du 23 janvier 2017  portant

désignation des membres du comité d'hygiène, de sécurité

et des conditions de travail de la direction départementale

de la protection des populations du Calvados

Membres CHSCT DDPP 14

Direction Départementale de la Protection des Populations du Calvados - 14-2017-01-23-011 - Arrêté n°DDPP-2017-0018 du 23 janvier 2017  portant
désignation des membres du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la direction départementale de la protection des populations du Calvados 39



Direction Départementale de la Protection des Populations du Calvados - 14-2017-01-23-011 - Arrêté n°DDPP-2017-0018 du 23 janvier 2017  portant
désignation des membres du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la direction départementale de la protection des populations du Calvados 40



Direction Départementale de la Protection des Populations du Calvados - 14-2017-01-23-011 - Arrêté n°DDPP-2017-0018 du 23 janvier 2017  portant
désignation des membres du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la direction départementale de la protection des populations du Calvados 41



Direction Départementale des Finances Publiques du

Calvados

14-2017-01-23-010

Avenant du 23 janvier 2017 à la convention de délégation

de gestion du 29 janvier 2015

Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-01-23-010 - Avenant du 23 janvier 2017 à la convention de délégation de gestion du 29
janvier 2015 42



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-01-23-010 - Avenant du 23 janvier 2017 à la convention de délégation de gestion du 29
janvier 2015 43



Direction Départementale des Finances Publiques du

Calvados

14-2017-01-03-016

Subdélégation de signature du 3 janvier 2017 du comptable

du service des impôts des entreprises de Lisieux

Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-01-03-016 - Subdélégation de signature du 3 janvier 2017 du comptable du service des
impôts des entreprises de Lisieux 44



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-01-03-016 - Subdélégation de signature du 3 janvier 2017 du comptable du service des
impôts des entreprises de Lisieux 45



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-01-03-016 - Subdélégation de signature du 3 janvier 2017 du comptable du service des
impôts des entreprises de Lisieux 46



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du

Calvados

14-2017-01-23-009

Arrêté du 23 janvier 2017 portant opérations de régulation

à tir de sangliers sur les communes d'Auvillars,

Beaufour-Druval, Bonnebosq, Cresseveuille, Danestal et

de Repentigny

Régulation sangliers

Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-01-23-009 - Arrêté du 23 janvier 2017 portant opérations de régulation à tir de
sangliers sur les communes d'Auvillars, Beaufour-Druval, Bonnebosq, Cresseveuille, Danestal et de Repentigny 47



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-01-23-009 - Arrêté du 23 janvier 2017 portant opérations de régulation à tir de
sangliers sur les communes d'Auvillars, Beaufour-Druval, Bonnebosq, Cresseveuille, Danestal et de Repentigny 48



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-01-23-009 - Arrêté du 23 janvier 2017 portant opérations de régulation à tir de
sangliers sur les communes d'Auvillars, Beaufour-Druval, Bonnebosq, Cresseveuille, Danestal et de Repentigny 49



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-01-23-009 - Arrêté du 23 janvier 2017 portant opérations de régulation à tir de
sangliers sur les communes d'Auvillars, Beaufour-Druval, Bonnebosq, Cresseveuille, Danestal et de Repentigny 50



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-01-23-009 - Arrêté du 23 janvier 2017 portant opérations de régulation à tir de
sangliers sur les communes d'Auvillars, Beaufour-Druval, Bonnebosq, Cresseveuille, Danestal et de Repentigny 51



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du

Calvados

14-2017-01-24-006

Arrêté inter-préfectoral en date du 24 janvier 2017 portant

autorisation d'occupation temporaire du domaine public

maritime et de la colonne d'eau associée, à

Gonneville-sur-mer et Blonville-sur-mer pour l'installation

de 2 altimètres haute fréquence, au profit du Grand Port

Maritime de Rouen

Installation de 2 altimètres commune de Gonneville-sur-mer - Blonville-sur-mer

Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-01-24-006 - Arrêté inter-préfectoral en date du 24 janvier 2017 portant autorisation
d'occupation temporaire du domaine public maritime et de la colonne d'eau associée, à Gonneville-sur-mer et Blonville-sur-mer pour l'installation de 2 altimètres
haute fréquence, au profit du Grand Port Maritime de Rouen

52



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-01-24-006 - Arrêté inter-préfectoral en date du 24 janvier 2017 portant autorisation
d'occupation temporaire du domaine public maritime et de la colonne d'eau associée, à Gonneville-sur-mer et Blonville-sur-mer pour l'installation de 2 altimètres
haute fréquence, au profit du Grand Port Maritime de Rouen

53



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-01-24-006 - Arrêté inter-préfectoral en date du 24 janvier 2017 portant autorisation
d'occupation temporaire du domaine public maritime et de la colonne d'eau associée, à Gonneville-sur-mer et Blonville-sur-mer pour l'installation de 2 altimètres
haute fréquence, au profit du Grand Port Maritime de Rouen

54



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-01-24-006 - Arrêté inter-préfectoral en date du 24 janvier 2017 portant autorisation
d'occupation temporaire du domaine public maritime et de la colonne d'eau associée, à Gonneville-sur-mer et Blonville-sur-mer pour l'installation de 2 altimètres
haute fréquence, au profit du Grand Port Maritime de Rouen

55



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-01-24-006 - Arrêté inter-préfectoral en date du 24 janvier 2017 portant autorisation
d'occupation temporaire du domaine public maritime et de la colonne d'eau associée, à Gonneville-sur-mer et Blonville-sur-mer pour l'installation de 2 altimètres
haute fréquence, au profit du Grand Port Maritime de Rouen

56



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-01-24-006 - Arrêté inter-préfectoral en date du 24 janvier 2017 portant autorisation
d'occupation temporaire du domaine public maritime et de la colonne d'eau associée, à Gonneville-sur-mer et Blonville-sur-mer pour l'installation de 2 altimètres
haute fréquence, au profit du Grand Port Maritime de Rouen

57



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-01-24-006 - Arrêté inter-préfectoral en date du 24 janvier 2017 portant autorisation
d'occupation temporaire du domaine public maritime et de la colonne d'eau associée, à Gonneville-sur-mer et Blonville-sur-mer pour l'installation de 2 altimètres
haute fréquence, au profit du Grand Port Maritime de Rouen

58



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-01-24-006 - Arrêté inter-préfectoral en date du 24 janvier 2017 portant autorisation
d'occupation temporaire du domaine public maritime et de la colonne d'eau associée, à Gonneville-sur-mer et Blonville-sur-mer pour l'installation de 2 altimètres
haute fréquence, au profit du Grand Port Maritime de Rouen

59



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-01-24-006 - Arrêté inter-préfectoral en date du 24 janvier 2017 portant autorisation
d'occupation temporaire du domaine public maritime et de la colonne d'eau associée, à Gonneville-sur-mer et Blonville-sur-mer pour l'installation de 2 altimètres
haute fréquence, au profit du Grand Port Maritime de Rouen

60



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-01-24-006 - Arrêté inter-préfectoral en date du 24 janvier 2017 portant autorisation
d'occupation temporaire du domaine public maritime et de la colonne d'eau associée, à Gonneville-sur-mer et Blonville-sur-mer pour l'installation de 2 altimètres
haute fréquence, au profit du Grand Port Maritime de Rouen

61



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-01-24-006 - Arrêté inter-préfectoral en date du 24 janvier 2017 portant autorisation
d'occupation temporaire du domaine public maritime et de la colonne d'eau associée, à Gonneville-sur-mer et Blonville-sur-mer pour l'installation de 2 altimètres
haute fréquence, au profit du Grand Port Maritime de Rouen

62



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du

Calvados

14-2017-01-23-013

Arrêté préfectoral du 23 janvier 2017 relatif à la

nomination des membres du conseil du Comité

départemental des pêches maritimes et des élevages marins

du Calvados

nomination des membres du conseil du comité départemental des pêches maritimes et des élevages

marins dans le Calvados

Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-01-23-013 - Arrêté préfectoral du 23 janvier 2017 relatif à la nomination des
membres du conseil du Comité départemental des pêches maritimes et des élevages marins du Calvados 63



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-01-23-013 - Arrêté préfectoral du 23 janvier 2017 relatif à la nomination des
membres du conseil du Comité départemental des pêches maritimes et des élevages marins du Calvados 64



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-01-23-013 - Arrêté préfectoral du 23 janvier 2017 relatif à la nomination des
membres du conseil du Comité départemental des pêches maritimes et des élevages marins du Calvados 65



Direction des Collectivités Locales de la Coordination et

du Développement

14-2016-11-22-001

Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de

Fonctionnement de la communauté de communes Bayeux

Intercom

Direction des Collectivités Locales de la Coordination et du Développement - 14-2016-11-22-001 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de
Fonctionnement de la communauté de communes Bayeux Intercom 66



Direction des Collectivités Locales de la Coordination et du Développement - 14-2016-11-22-001 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de
Fonctionnement de la communauté de communes Bayeux Intercom 67



Direction des Collectivités Locales de la Coordination et du Développement - 14-2016-11-22-001 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de
Fonctionnement de la communauté de communes Bayeux Intercom 68



Direction des Collectivités Locales de la Coordination et

du Développement

14-2016-11-22-002

Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de

Fonctionnement de la communauté de communes

Blangy-Pont-L'Evêque Intercom

Direction des Collectivités Locales de la Coordination et du Développement - 14-2016-11-22-002 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de
Fonctionnement de la communauté de communes Blangy-Pont-L'Evêque Intercom 69



Direction des Collectivités Locales de la Coordination et du Développement - 14-2016-11-22-002 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de
Fonctionnement de la communauté de communes Blangy-Pont-L'Evêque Intercom 70



Direction des Collectivités Locales de la Coordination et du Développement - 14-2016-11-22-002 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de
Fonctionnement de la communauté de communes Blangy-Pont-L'Evêque Intercom 71



Direction des Collectivités Locales de la Coordination et

du Développement

14-2016-11-22-003

Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de

Fonctionnement de la communauté de communes Cingal -

Suisse Normande

Direction des Collectivités Locales de la Coordination et du Développement - 14-2016-11-22-003 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de
Fonctionnement de la communauté de communes Cingal - Suisse Normande 72



Direction des Collectivités Locales de la Coordination et du Développement - 14-2016-11-22-003 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de
Fonctionnement de la communauté de communes Cingal - Suisse Normande 73



Direction des Collectivités Locales de la Coordination et du Développement - 14-2016-11-22-003 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de
Fonctionnement de la communauté de communes Cingal - Suisse Normande 74



Direction des Collectivités Locales de la Coordination et

du Développement

14-2016-11-22-004

Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de

Fonctionnement de la communauté de communes Coeur

Côte Fleurie

Direction des Collectivités Locales de la Coordination et du Développement - 14-2016-11-22-004 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de
Fonctionnement de la communauté de communes Coeur Côte Fleurie 75



Direction des Collectivités Locales de la Coordination et du Développement - 14-2016-11-22-004 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de
Fonctionnement de la communauté de communes Coeur Côte Fleurie 76



Direction des Collectivités Locales de la Coordination et du Développement - 14-2016-11-22-004 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de
Fonctionnement de la communauté de communes Coeur Côte Fleurie 77



Direction des Collectivités Locales de la Coordination et

du Développement

14-2016-11-22-005

Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de

Fonctionnement de la communauté de communes Coeur de

Nacre

Direction des Collectivités Locales de la Coordination et du Développement - 14-2016-11-22-005 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de
Fonctionnement de la communauté de communes Coeur de Nacre 78



Direction des Collectivités Locales de la Coordination et du Développement - 14-2016-11-22-005 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de
Fonctionnement de la communauté de communes Coeur de Nacre 79



Direction des Collectivités Locales de la Coordination et du Développement - 14-2016-11-22-005 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de
Fonctionnement de la communauté de communes Coeur de Nacre 80



Direction des Collectivités Locales de la Coordination et

du Développement

14-2016-11-22-006

Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de

Fonctionnement de la communauté de communes du Pays

de Falaise

Direction des Collectivités Locales de la Coordination et du Développement - 14-2016-11-22-006 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de
Fonctionnement de la communauté de communes du Pays de Falaise 81



Direction des Collectivités Locales de la Coordination et du Développement - 14-2016-11-22-006 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de
Fonctionnement de la communauté de communes du Pays de Falaise 82



Direction des Collectivités Locales de la Coordination et du Développement - 14-2016-11-22-006 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de
Fonctionnement de la communauté de communes du Pays de Falaise 83



Direction des Collectivités Locales de la Coordination et

du Développement

14-2017-01-12-020

Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de

Fonctionnement de la communauté de communes Intercom

de la Vire au Noireau

Direction des Collectivités Locales de la Coordination et du Développement - 14-2017-01-12-020 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de
Fonctionnement de la communauté de communes Intercom de la Vire au Noireau 84



Direction des Collectivités Locales de la Coordination et du Développement - 14-2017-01-12-020 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de
Fonctionnement de la communauté de communes Intercom de la Vire au Noireau 85



Direction des Collectivités Locales de la Coordination et du Développement - 14-2017-01-12-020 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de
Fonctionnement de la communauté de communes Intercom de la Vire au Noireau 86



Direction des Collectivités Locales de la Coordination et

du Développement

14-2016-11-22-007

Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de

Fonctionnement de la communauté de communes

Isigny-Omaha Intercom

Direction des Collectivités Locales de la Coordination et du Développement - 14-2016-11-22-007 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de
Fonctionnement de la communauté de communes Isigny-Omaha Intercom 87



Direction des Collectivités Locales de la Coordination et du Développement - 14-2016-11-22-007 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de
Fonctionnement de la communauté de communes Isigny-Omaha Intercom 88



Direction des Collectivités Locales de la Coordination et du Développement - 14-2016-11-22-007 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de
Fonctionnement de la communauté de communes Isigny-Omaha Intercom 89



Direction des Collectivités Locales de la Coordination et

du Développement

14-2017-01-12-019

Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de

Fonctionnement de la communauté de communes

Normandie- Cabourg- Pays d'Auge

Direction des Collectivités Locales de la Coordination et du Développement - 14-2017-01-12-019 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de
Fonctionnement de la communauté de communes Normandie- Cabourg- Pays d'Auge 90



Direction des Collectivités Locales de la Coordination et du Développement - 14-2017-01-12-019 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de
Fonctionnement de la communauté de communes Normandie- Cabourg- Pays d'Auge 91



Direction des Collectivités Locales de la Coordination et du Développement - 14-2017-01-12-019 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de
Fonctionnement de la communauté de communes Normandie- Cabourg- Pays d'Auge 92



Direction des Collectivités Locales de la Coordination et

du Développement

14-2016-11-22-008

Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de

Fonctionnement de la communauté de communes Vallées

de l'Orne et de l'Odon

Direction des Collectivités Locales de la Coordination et du Développement - 14-2016-11-22-008 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de
Fonctionnement de la communauté de communes Vallées de l'Orne et de l'Odon 93



Direction des Collectivités Locales de la Coordination et du Développement - 14-2016-11-22-008 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de
Fonctionnement de la communauté de communes Vallées de l'Orne et de l'Odon 94



Direction des Collectivités Locales de la Coordination et du Développement - 14-2016-11-22-008 - Arrêté portant bonification de la Dotation Globale de
Fonctionnement de la communauté de communes Vallées de l'Orne et de l'Odon 95



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2017-01-24-007

Arrêté 17-01 portant agrément pour l'exercice de l'activité

de domiciliation d'entreprises
Agrément pour domiciliation d'entreprises

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2017-01-24-007 - Arrêté 17-01 portant agrément pour
l'exercice de l'activité de domiciliation d'entreprises 96



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2017-01-24-007 - Arrêté 17-01 portant agrément pour
l'exercice de l'activité de domiciliation d'entreprises 97



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2017-01-24-007 - Arrêté 17-01 portant agrément pour
l'exercice de l'activité de domiciliation d'entreprises 98



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2017-01-24-001

Arrêté préfectoral du 24 janvier 2017 portant nomination

d'un régisseur de recettes et d'un régisseur de recettes

suppléant auprès de la circonscription de sécurité publique

de CAEN

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2017-01-24-001 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2017 portant nomination d'un régisseur de recettes et d'un régisseur de
recettes suppléant auprès de la circonscription de sécurité publique de CAEN 99



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2017-01-24-001 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2017 portant nomination d'un régisseur de recettes et d'un régisseur de
recettes suppléant auprès de la circonscription de sécurité publique de CAEN 100



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2017-01-24-001 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2017 portant nomination d'un régisseur de recettes et d'un régisseur de
recettes suppléant auprès de la circonscription de sécurité publique de CAEN 101



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2017-01-24-002

Arrêté préfectoral du 24 janvier 2017 portant nomination

d'un régisseur de recettes et d'un régisseur de recettes

suppléant auprès de la circonscription de sécurité publique

de DVES-SUR-MER

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2017-01-24-002 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2017 portant nomination d'un régisseur de recettes et d'un régisseur de
recettes suppléant auprès de la circonscription de sécurité publique de DVES-SUR-MER 102



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2017-01-24-002 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2017 portant nomination d'un régisseur de recettes et d'un régisseur de
recettes suppléant auprès de la circonscription de sécurité publique de DVES-SUR-MER 103



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2017-01-24-002 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2017 portant nomination d'un régisseur de recettes et d'un régisseur de
recettes suppléant auprès de la circonscription de sécurité publique de DVES-SUR-MER 104



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2017-01-24-003

Arrêté préfectoral du 24 janvier 2017 portant nomination

d'un régisseur de recettes et d'un régisseur de recettes

suppléant auprès de la circonscription de sécurité publique

de HONFLEUR

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2017-01-24-003 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2017 portant nomination d'un régisseur de recettes et d'un régisseur de
recettes suppléant auprès de la circonscription de sécurité publique de HONFLEUR 105



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2017-01-24-003 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2017 portant nomination d'un régisseur de recettes et d'un régisseur de
recettes suppléant auprès de la circonscription de sécurité publique de HONFLEUR 106



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2017-01-24-003 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2017 portant nomination d'un régisseur de recettes et d'un régisseur de
recettes suppléant auprès de la circonscription de sécurité publique de HONFLEUR 107



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2017-01-24-004

Arrêté préfectoral du 24 janvier 2017 portant nomination

d'un régisseur de recettes et d'un régisseur de recettes

suppléant auprès de la circonscription de sécurité publique

de LISIEUX

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2017-01-24-004 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2017 portant nomination d'un régisseur de recettes et d'un régisseur de
recettes suppléant auprès de la circonscription de sécurité publique de LISIEUX 108



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2017-01-24-004 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2017 portant nomination d'un régisseur de recettes et d'un régisseur de
recettes suppléant auprès de la circonscription de sécurité publique de LISIEUX 109



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2017-01-24-004 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2017 portant nomination d'un régisseur de recettes et d'un régisseur de
recettes suppléant auprès de la circonscription de sécurité publique de LISIEUX 110



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2017-01-24-005

Arrêté préfectoral du 24 janvier 2017 portant nomination

d'un régisseur de recettes et d'un régisseur suppléant auprès

de la circonscription de sécurité publique de

TROUVILLE-DEAUVILLE

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2017-01-24-005 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2017 portant nomination d'un régisseur de recettes et d'un régisseur
suppléant auprès de la circonscription de sécurité publique de TROUVILLE-DEAUVILLE 111



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2017-01-24-005 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2017 portant nomination d'un régisseur de recettes et d'un régisseur
suppléant auprès de la circonscription de sécurité publique de TROUVILLE-DEAUVILLE 112



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2017-01-24-005 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2017 portant nomination d'un régisseur de recettes et d'un régisseur
suppléant auprès de la circonscription de sécurité publique de TROUVILLE-DEAUVILLE 113


